[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование город Алексин

Собрание депутатов

Решение

     от 10 декабря 2020 года                                                      №8(14).7
ЕКТ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 28.05.2015 №6(14).11 «Об утверждении Положения о порядке владения,  пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Алексин»
В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 №169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов муниципального образования город Алексин  РЕШИЛО :

          1.Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 28.05.2015 №6(14).11 «Об утверждении Положения о порядке владения,  пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Алексин»  следующие изменения:

1.1. Исключить из пункта 3 статьи 8.1 приложения №1 к решению слова:
«-выдает разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности;»;
1.2. пункт 1 статьи 13.2 приложения №1 к решению дополнить словами:

 «, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".»;

1.3. абзац 2 пункта 2 статьи 13.2 приложения №1 к решению  дополнить словами:

 «, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".».

1.4. пункт 2.3 приложения 6  «ДОГОВОР АРЕНДЫ №___ недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» изложить в новой редакции:

«2.3. В случае несвоевременного возврата Имущества Арендатор обязан уплатить Арендодателю неустойку в размере одного процента годовой суммы арендной платы за каждый день просрочки.

Уплата штрафа не освобождает Арендатора от обязанности освободить арендуемое Имущество и передать его по акту приема-передачи Арендодателю.».

1.5. в пункте 6.3 приложения 6 «ДОГОВОР АРЕНДЫ №___ недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» слова «3.3» заменить словами «3.4».

1.6. в пункте 6.3 приложения 7 «ДОГОВОР АРЕНДЫ N __  движимого имущества (или сооружений), находящегося в муниципальной собственности» слова «3.3» заменить словами «3.4».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по собственности и муниципальному хозяйству Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Орлов Ж.Б.).

3. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава

муниципального образования

город Алексин                                                                     Э.И. Эксаренко